
 

 

      | 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 069 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 12 de abril de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 12 de abril de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

RESULTADO INDEFERIDOS  

SELEÇÃO PÚBLICA 

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

EDITAL: 004/2019- GAB 

DATA: 12/04/2019 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS APÓS ANALISE. 

 

NOME 

ALAM ALVES SAMPAIO  

ALICE ALVES DE VALDIVINO 

ANTONIO IGOR CAETANO DE OLIVEIRA 

BENEDITO MYCHEL ALMADA OLIVEIRA 

DEIJANICE ALVES DE OLIVEIRA 

DOMINGOS CARDOSO DA SILVA 

FRANCISCO CESAR DE ALMEIDA LIMA 

FRANCISCO IAGO CAETANO DE OLIVEIRA  

GEAN SALES DE OLIVEIRA 

NATALIA LIMA FERNANDES  

NATANAEL MARTINS DE LIMA 

RAFAELA MIRANDA FARIAS 

RENATO ANDRISON MARTINS  

 

 COMISSÃO EXECUTORA: 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA; 

ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN; 

IANA SOUZA LOPES; 

MARIA DO SOCORRO CARDOZO VITORINO COSTA; 

RENATA SOUZA DA SILVA 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SECGE Nº 027, DE 11 DE ABRIL DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando participar de aula presencial no Curso de Especialização 

“Lato Sensu” em Gestão Social, que se realizará no dia 12 de abril, na 

Faculdade UNIRB Rua: Luís Torres, Nº 354 - Bairro Maraponga, 

Fortaleza-CE. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar à servidora MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA, inscrita no CPF sob o N° 424.808.682-49, residente na 

Rua Antônio Arruda, ocupante do Cargo de Secretária de 

Desenvolvimento Social, 



DOE-UR • Ano II | Nº 069 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 12 de abril de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 12 de abril de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

Trabalho, Empreendedorismo e Renda a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia 12 de abril de 2019. 

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 200,00 totalizando R$ 200,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada de 

Preços n°. 0011004.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DA PRAÇA 

CANDIDO JOSE DE ALMADA LOCALIZADA NA SEDE DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 30 DE ABRIL DE 2019, 

08H30MIN, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no edifício José 

Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 

410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO CONTRATO 

Nº. 0020507.2018-01 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO II, 

DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, CONSTRUÇÃO/REFORMA 

DE PRAÇAS E SERVIÇO DE CAPTAÇÃO, RESERVAÇÃO E 

TRANSPOSIÇÃO DE AGUA DA LOCALIDADE ESTREITO A 

SACO, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 

LOTE I – CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

TOSCA EM DIVERSAS LOCALIDADES E SEDE DO MUNICPIO 

DE URUOCA-CE 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE MARÇO DE 2019 ATÉ DE 25 DE 

AGOSTO DE 2019. 

 

CONTRATADO: FJ DE MATOS NETO ME  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE MATOS 

NETO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 

URUOCA-CE, 29 DE MARÇO DE 2019. 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2019-04-12T09:12:57-0300




